Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera Mystica V. Ac Mystici Doctoris F. Ioannis A Crvce
Primi Religiosi Discalceati Ordinis B. V. M. De Monte
Carmelo Et Seraphicæ Virginis Theresiæ fidelissimi
coadiutoris**

Juan <de la Cruz>

Coloniæ Agrippinæ, 1639

Capvt XIX. Decem scalæ mysticæ amoris diuini gradus, secundum SS.
Bernardi & Thomæ doctrinam, explicari incipiunt. Quorum primi quinque
proponuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37873

hocque modo in sublime eam subleuant, iam verò alterius experimentum capere facunt, hacque ratione eam humiliant, & deprimit, donec perfectis iam habitibus comparatis, ascensus descensusque cessent, postquam ad exoptatum peruerteretur terminum: iamque uisionem cum Deo, qui in huius scalæ summitate repetitur, cui etiam hæc scala innititur & adhæret, fuerit adepta. Hæc enim contemplationis scala, quæ (sicut diximus) à Deo derivatur, per illam scalam quam dormiens conspergit Iacob expressa figurata queuit, per quam ascendebant & descendebant Angeli à Deo ad hominem, & ab homine ad Deum, qui summatisca- leininitiebatur. Angelos quoque Dei ascendi- ti & descendentes per eam, & Dominum in- nimum scala. Quæ omnia afferunt diuinæ literæ noctu acta fuisse, & Iacob dormi- ente, ut intelligamus quam arcanum, quamque ab omni humana intelligentia diversum sit hoc iter & ad Deum ascen- dos. Quæ res vel inde optimè appetet, quoniam ut plutinum id quod est mai- oris pro anima emolumens, (cuiusmodi est sepius amittere & annihilare) dete- nus sibi esse arbitratur: id verò quod mi- noris est momenti, (sicut est confortatio- nem suam & gustum reperire in quo ia- turam potius patitur, quam lucrum con- sequitur) sibi melius ac salubrius esse exi- sumat.

Sed magis nunc proprie, substantiali- terque de ista contemplatione lecreta lo- quendo, affirmare possumus, præci- paum causam & proprietatem ob quam hoc loco dictum scalæ esse, quia contem- platio, est scientia amoris, quæ est Dei noititia in se, amorosa, & quæ illustrat simul & amore inflamat animam, do- nec eam gradatim ad Deum creatorum suum subleuet. Solus siquidem amor

est ille, qui animam Deo copulat. Quamobrem ut hoc liquidius constet, adnotabimus hoc loco diuinæ huius sca- lae gradus, enumerando breuiter indicia & effectus eiuslibet ipsorum, vt hinc coniçere valeat anima, in quoniam illo- rum veretur, & propterea cum sanctis, Bernardo & Thoma illos per suos effec- tus distinguemus; nam eos ut in se sunt pernosceremus, cum hæc amoris scala adeo sit arcana, ut solus Deus sit ille qui eam metitur & ponderat, naturali via impossibile est.